
 

 

  COMUNE   DI   SOZZAGO 
   PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

 

Delib.n.5 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione – seduta pubblica. 
 
 

Oggetto: Approvazione delle tariffe dei servizi e delle concessioni cimiteriali. 

 
L’anno duemilaventidue addì diciotto del mese di marzo alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Zucco Carla 

2) Andreoletti Giovanni 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ SI \\ 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ \\ SI 

11) Argirò Vincenzo “ SI \\ 

 
Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen il quale provvede alla redazione del 

seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

  



Oggetto: Approvazione delle tariffe dei servizi e delle concessioni cimiteriali. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso: 

- che nel corso dell’esercizio 2021 sono stati appaltati i servi cimiteriali per un triennio, fino al 

30.06.2024. 

- che è intendimento dell’Amministrazione, non appena disponibili le risorse, provvedere alla 

realizzazione di nuova edilizia cimiteriale, essendo in esaurimento la disponibilità di sepolture singole. 

 

Considerato che ad oggi sono in vigore le tariffe dei servizi cimiteriali stabilite con deliberazione della Giunta 

Comunale n.14 del 21.03.2013 e i prezzi dei manufatti cimiteriali stabiliti con deliberazione della Giunta 

Comunale n.5 del 30.01.2006, così come integrati con la deliberazione n.20 del 19.03.2010. 

 

Visto che il termine per l’approvazione delle tariffe è fissato alla scadenza del termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione, ad oggi 31.03.2022. 

 

Ritenuto doveroso stabilire un nuovo piano tariffario per i servizi e per le concessioni cimiteriali. 

 

Con il parere favorevole del Responsabile del Servizio e del Responsabile di Ragioneria sulla 

proposta di deliberazione. 

 

Con 8 voti favorevoli espressi per alzata di mano e 2 astenuti (Consiglieri Fossati e Argirò) 

 
D E L I B E R A 

 

1) Di stabilire a partire dal 1° gennaio 2022 le seguenti tariffe per i servizi cimiteriali presso il cimitero 

comunale di Sozzago: 

a) Tumulazione di feretro in loculo di testa (80x80) € 280,00 

b) Tumulazione di feretro in loculo laterale (80x220) “ 320,00 

c) Tumulazione di feretro in tomba di famiglia “ 450,00 

d) Inumazione di salma o resti mortali in campo comune “ 420,00 

e) Inumazione di salma indecomposta proveniente da loculo 

(compresa apertura loculo e fornitura cassone di cellulosa) “ 550,00 

f) Tumulazione di cassettina, urna cineraria o inserimento resti o ceneri “ 180,00 

g) Spostamento di feretro per trasferimento in altro comune o altra sepoltura  

(eventuale sepoltura nel cimitero comunale in base alle tariffe fissate nel presente atto) “ 250,00 

h) Sistemazione di feretro presentante problemi igienico sanitari (compresa nuova 

tumulazione e disinfezione loculo) “ 390,00 

i) Esumazione “ 460,00 

j) Estumulazione “ 480,00 

k) Fornitura cassettina di zinco “ 110,00 

l) Fornitura cassone di zinco “ 380,00 

m) Fornitura cofano in cellulosa “ 130,00 

n) Fornitura “Biovasca” “ 130,00 

o) Ispezione di verifica di tomba “ 130,00 

p) Svuotamento tomba da infiltrazioni di acqua “ 130,00 

q) Pratiche autorizzazione trasporto salma in altro comune “ 100,00 

r) Pratiche autorizzazione trasporto salma in altro comune, unitamente a pratica di  

autorizzazione alla cremazione e/o affidamento ceneri e/o passaporto mortuario “ 150,00 

s) Altri servizi non specificati € 50,00 oltre ad € 35/h 

 

2) Di stabilire a partire dal 1° gennaio 2022 se seguenti tariffe per le concessioni cimiteriali presso il cimitero 

comunale di Sozzago: 

a) Concessione per anni 60 di loculo realizzato prima dell’anno 2000:  € 1.500,00 cad. 

b) Concessione per anni 60 di loculo realizzato fra l’anno 2000 e l’anno 2021:  € 2.000,00 cad. 

c) Concessione per anni 60 di loculo realizzato dopo l’anno 2021:  € 3.500,00 cad. 



d) Concessione per anni 40 di celletta ossario realizzata prima dell’anno 2021:  € 150,00 cad. 

e) Concessione per anni 40 di celletta ossario realizzata dopo l’anno 2021:  € 350,00 cad. 

f) Concessione per anni 99 di cappella cimiteriale:  € 32.000,00 cad. 

g) Concessione per anni 40 di celletta ossario già oggetto di precedente 

concessione € 80,00 cad 

h) Concessione per anni 60 di loculo già oggetto di precedente  

concessione € 1.200,00 cad 

i) Concessione per anni 99 di cappella cimiteriale già oggetto di precedente 

concessione € 22.000,00 cad. 

j) Concessione per anni 99 di tomba cimiteriale già oggetto di precedente 

concessione € 12.000,00 cad. 

 

3) Di dare atto che con successiva deliberazione della Giunta Comunale, ai sensi degli art.31 e seguenti del 

vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con Deliberazione del C.C. n.20/2013, si 

provvederà a stabilire i criteri da applicarsi in caso di rinuncia delle concessioni ovvero di priorità nelle 

assegnazioni. 

 

4) Di dichiarare, con separata votazione per alzata di mano, con 8 voti favorevoli e 2 astenuti 

(Consiglieri Fossati e Argirò), la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere con i successivi 

adempimenti di legge. 

 



Letto approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to (Avv. Zucco Carla) 

 

………………………………….. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

 

…………………………….. 

 

Data 18.03.2022 

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale on line il 31.03.2022 e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

 ………………………………. 

 

Data 31.03.2022 

. 

 

 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Gamoletti Rag. Nicoletta) 

 

 …………………………………. …………………………………. 

 

Data 18.03.2022 

 

Attesto che la presente deliberazione: 

 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267.2000 

 

o è divenuta esecutiva il _______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi 

dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267.2000. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

 

 ………………………………. 

Data 18.03.2022 

 


